
O bsah
„Pak to vybírání tu se děje, a každý, co by příhodného 
proň bylo, sobě hledá: kdo najde, jde, jakž vidíš, 
s pobočníkem svým k bráně.“ „A což to vybírání nějak 
snáze nemůže býti?“ řekl sem; ,jaks to hrubě pracno.“ 
Odpověděl: „Ne práceťto, rozkoš. Či nevidíš, jak sobě 
při tom vesele počínají, sm ějí se, zpívají, výskají?"

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, l. P. 1623, z kapitoly VIII.

Poutník prohledá stav a řád manželů

Či nevidíš, 
jak sobě při tom 
vesele počínají, smějí se, 
zpívají, výskají?

á 1 o k d o m á  
p o t ř e b u  mí t  
„ h o s p o d u  

na mýtince“, a tak o kvali
tě služeb hlavně rozhodu
je konkurence - boj o útra
ty výletníků, turistů, ces
tovatelů, hostů, návštěv
níků apod. V tom se svět 
podnikání liší od veřejné
ho sektoru. Ten zřídka
kdy vyzdvihuje peníze, 
které se díky atraktivitám 
naší vlasti a univerzál
nosti tržní platformy ces
tovního ruchu primárně, 
natož sekundárně dostávají do veřejných rozpočtů, a to, 
kolik pracovních míst umožnila vytvořit a udržet poptáv
ka a kupní síla spotřebitelů odjinud. Zato rád vykazuje, 
kolik naši zemi či ten který region navštívilo turistů. To 
sice cosi říká o oblibě Slezska, Čech a Moravy, ale už ne, co 
z toho má Česká republika. A nejen podnikající subjekty, 
ale i starobní důchodci, děti, státní zaměstnanci, dopravní 
infrastruktura, ochrana přírody a památek, školství, zdra
votnictví, obrana státu atd. V minulém vydání Všudybylu 
Tomáš Březina konstatuje, že nemáme českou ekonomi
ku, ale ekonomiku v Česku. A tak mi před hlavní turistic
kou sezonou dovolte podotknout, že i zahraniční producen
ti potravin, cizí maloobchodní řetěze, banky, plynárenské 
a vodárenské společnosti, šiřitelé sdílené ekonomiky atd. 
atd. mají Česko rádi, a nad jejich „manželstvím" s kecaly 
prodanou nevěstou - Českem - a každoročním odlivem sto
vek miliard korun zde vytvořených aktiv do cizích zemí 
spolu s Komenským povzdechnout: „Či nevidíš, jak sobě 
při tom vesele počínají, smějí se, zpívají, výskají?“
...jako ve finále libreta Prodané nevěsty Karla Sabiny: 
„Proč bychom se netěšili...“

Jaromír Kaine

všud^ryl
Zástupce šéfredaktora: Bc. Martin Kaine, mobil: +420 731 411 407, 
e-mail: martin.kaincí^e-vsudybyl.cz
Graflcká úprava a sazba: Layout s.r.o.. Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layoutCaatelierlayout.cz 
Tisk: Tiskárna Matula
Za obsah inzerátu, PR článků a autorská práva к nim  zodpovídají jejich zadavatelé.

Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks. 
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Redakce: Uhříněveská 2116/18,
100 00 Praha 10
mobil: +420 603 177 536
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

ei
81

101
121
131
141
151
171
181
191
201
211
221
231
241
261
271
271
281
291
301
311
321
331
341
351
361
361
371

Vicehejtman Jan Krkoška

25 let Sdružení Český ráj

Hejtman Jiří Čunek

Navštívit sto šest golfových hřišť

Prácheňské muzeum v Písku

Projekt Pražské vinice 2017

PŘÍJEZDOVÝ CESTOVNÍ RUCH

Jihočeský TravelFest & TravelCon

Rezervace valut online

Povolání pilota

10 let IATCC Praha v Jenči

Nový simulátor L 410

Tradiční české firmy

ITB Berlin 2017

Pod záštitou Mariana Jurečky

Exportujeme češství

Zlatá pivní pečeť 2017

Vinná turistika v Maďarsku

f  Moravskoslezský

Č e s k ý  r A j

■ ■  Zlínský kraj

V
V,<ho4ortva<
GOLFOVÝ
PAS

CzechTourism

Jihočeský kraj

vib
ftizeni letového provozu 
če sk é  republiky

с и с и

ZLA TÝ  PO H Á RPIVEK
P I V O V A R Y
S T A R O P R A M E N

a x«»*  tw*i («имат

©
I

Vinice Jana Amose Koménského 

Infotour a Cykloturistika 2017 

Festival Ostravování 

Standardy stravovacích služeb

VÍNOBL

I N F O g  T O U R

HASAP

Analýza návštěvnosti kraje 

Holiday World 2017

Jihočeský kraj

^  HOUDAY WORLD

Narozeninová párty 

Event Management 

Novoměstský pivovar 

Cestovní kanceláře - 

Jubilejní Ignis Brunensis

№ .es tovn í ruch

Všudybyl fotí fotoaparátem  
OLYMPUS ОМ-D Е-М1

O L Y M P U S

I třetí vydání 2017 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

